ПРОТОКОЛ № 2
заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции
Тужинского района

от 27 июня 2019 года

Членов комиссии: 	11 человек
Присутствовало: 	7 человек:

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об исполнении решений заседания комиссии от 28.02.2019.

2. Осуществление учета и ведения реестра имущественной казны муниципального образования Тужинский муниципальный район.

3. Об итогах предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами Тужинской районной Думы, главой района и муниципальными служащими администрации района.

4. Об обеспечении открытости и доступности информации о деятельности ОМСУ района по противодействию коррупции.

По первому вопросу с информацией «Об исполнении решений заседания комиссии от 28.02.2019» принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

Голосование: «за» - 7 человек», «против» - нет.

По второму вопросу «Осуществление учета и ведения реестра имущественной казны муниципального образования Тужинский муниципальный район» принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

Голосование: «за» - 7 человек, «против» - нет.

По третьему вопросу «Об итогах предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами Тужинской районной Думы, главой района и муниципальными служащими администрации района» принято следующее решение:
1) Принять информацию к сведению.
2) Рекомендовать пройти обучение (семинар, стажировку) «О порядке проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» до конца 2019 г.

Голосование: «за» - 7 человек, «против» - нет.

По четвертому вопросу «Об обеспечении открытости и доступности информации о деятельности ОМСУ района по противодействию коррупции»
принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.
2) Администрациям поселений и района привести подраздел «Противодействие коррупции», размещенный на официальном сайте, в соответствие с Приказом Минтруда РФ
от 07.10.2013 г. № 530н.

Голосование: «за» - 7 человек, «против» - нет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии